АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
____________ №____________________

Об утверждении плана
подготовки городского округа город Выкса Нижегородской области к

отопительному периоду 2025-2026 годов

В соответствии с абзацем пятым пункта 2 Правил обеспечения
готовности к отопительному периоду, утвержденных приказом министерства
энергетики Российской Федерации от 13 ноября 2024 года № 2234,
администрация городского округа город Выкса Нижегородской области
постановляет:

1. Утвердить план подготовки городского округа город Выкса
Нижегородской области к отопительному периоду 2025 – 2026 годов согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации городского округа город Выкса Д.А.
Орлова.

Глава
местного самоуправления В.В. Кочетков

Приложение
к постановлению администрации
городского округа город Выкса

Нижегородской области
от__________№________

План подготовки городского округа город Выкса Нижегородской области
к отопительному периоду 2025-2026 годов

№
п/п

Наименование мероприятий,
работ

Срок исполнения Ответственный
исполнитель

1. Разработка и утверждение
актуализированной схемы
теплоснабжения

до 01.07.2025 Консультант отдела
инженерной
инфраструктуры
управление
жилищно-
коммунального
хозяйства
администрации
городского округа
город Выкса

2. Проведение рабочего
совещания совместно с
теплоснабжающими
организациями для выработки
единого подхода к оценке
состояния коммуникаций и
тепловых контуров зданий

не позднее
30.06.2025

Начальник
управления
жилищно-
коммунального
хозяйства
администрации
городского округа
город Выкса

3. Создание комиссии по
обеспечению готовности к
отопительному периоду

до 15.08.2025 Первый заместитель
главы
администрации
городского округа
город Выкса

4. Разработка программы
проведения оценки
обеспечения готовности к
отопительному периоду,
содержащей информацию о
лицах, подлежащих оценке
обеспечения готовности,
описание прав и обязанностей
членов комиссии, сроки и

до 15.08.2025 Первый заместитель
главы
администрации
городского округа
город Выкса

график проведения оценки
готовности и оценочный лист
для расчета индекса
готовности к отопительному
периоду

5. Размещение комиссией на
официальном сайте в сети
«Интернет» уведомления о
сроках проведения оценки
готовности

Не позднее чем за
20 календарных

дней до дня начала
оценки готовности

Консультант отдела
инженерной
инфраструктуры
управление
жилищно-
коммунального
хозяйства
администрации
городского округа
город Выкса

6. Предоставить утвержденные
температурные графики
котельных, на отопительный
период 2025-2026 годов

до 30 августа 2025
года

АО
«Выксатеплоэнерго»;
АО «ВМЗ»

7. Провести опрессовку и
промывку наружных и
внутридомовых сетей
теплоснабжения с
оформлением
соответствующих актов,
согласованных с
теплоснабжающей
организацией, с
последующим
представлением их в
администрацию городского
округа город Выкса
Нижегородской области

до 30 августа 2025
года

АО
«Выксатеплоэнерго»;
АО «ВМЗ»;
Управляющие
организации;
Потребители
тепловой энергии.

8. Обеспечить полное
погашение задолженности за
потребление топлива до 01.09.2025г.

АО
«Выксатеплоэнерго»

9. Подготовка специальной
техники и механизмов
организаций жилищно-
коммунального комплекса к
работе в зимний период

до 1 октября 2025г.
АО
«Выксатеплоэнерго»
АО «ВМЗ»

10. Обучение персонала,
ответственного за тепло, газо,
электроснабжение

до 1 сентября
2025г.

АО
«Выксатеплоэнерго»
АО «ВМЗ»

11. Обеспечение 100%
готовности инженерных
систем, котельных

до 01.09.2025
АО
«Выксатеплоэнерго»
АО «ВМЗ»

12. Осуществление оценки
готовности обеспечения
готовности теплоснабжающих
организаций, теплосетевых
организаций, потребителей
тепловой энергии и
управляющих организаций к
отопительному периоду

до 01.11.2025 Первый заместитель
главы
администрации
городского округа
город Выкса
Нижегородской
области

13. Составление актов оценки
обеспечения готовности к
отопительному периоду 2025-
2026 годов для потребителей
тепловой энергии

не позднее
10.09.2025

Консультант отдела
инженерной
инфраструктуры
управления
жилищно-
коммунального
хозяйства
администрации
городского округа
город Выкса

14. Составление актов оценки
обеспечения готовности к
отопительному периоду 2025-
2026 годов для
теплоснабжающих и
теплосетевых организаций

не позднее
25.10.2025

Консультант отдела
инженерной
инфраструктуры
управления
жилищно-
коммунального
хозяйства
администрации
городского округа
город Выкса

15. Выдача паспорта обеспечения
готовности к отопительному
периоду 2025-2026 годов для
потребителей тепловой
энергии

не позднее
15.09.2025

Заместитель
начальника
управления
жилищно-
коммунального
хозяйства
администрации
городского округа
город Выкса

16. Выдача паспорта обеспечения не позднее Заместитель

готовности к отопительному
периоду 2025-2026 годов для
теплоснабжающих и
теплосетевых организаций

01.11.2025 начальника
управления
жилищно-
коммунального
хозяйства
администрации
городского округа
город Выкса

17. Получение паспорта
обеспечения готовности
муниципального образования
к отопительному периоду
2025-2026 годов

не позднее
20.11.2025

Заместитель
начальника
управления
жилищно-
коммунального
хозяйства
администрации
городского округа
город Выкса

18. Опубликование сводной
информации о результатах
оценки обеспечения
готовности с указанием
проверяемого лица, уровня
готовности и индекса
готовности на официальном
сайте муниципального
образования в сети
«Интернет»

до 01.12.2025 Консультант отдела
инженерной
инфраструктуры
управления
жилищно-
коммунального
хозяйства
администрации
городского округа
город Выкса